КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
21 мая 2020 год           с. Высотино                              №09-6/21
О внесении изменений и дополнении в решение №07-6/16 от 14.02.2020 « О внесении изменений и дополнении в решение №04-6/12 от 28.11.2019 «О земельном налоге»
На основании протеста прокуратуры №71-2-2020 от 13.03.2020 Высотинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в нормативный акт следующие изменения:
1. пункт 3 читать в следующей редакции: «Кроме категорий налогоплательщиков, освобожденных от уплаты земельного налога в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации дополнительно освободить от уплаты земельного налога, в части полного освобождения от налога,
 следующие категории налогоплательщиков:
 - ветераны и инвалиды ВОВ
- инвалиды 1 группы;
- органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные ими, в отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на эти органы и учреждения функций;
- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием, - в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
- казённые учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счёт средств краевого или местного бюджетов;
 -предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
 - предоставленных в пользование МВД России и его подведомственным органам, непосредственно используемые в обеспечении защиты жизни, здоровья, прав и свобод граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, противодействию преступности, охране общественного порядка и собственности, обеспечению общественной безопасности;
 - краевые государственные учреждения по Управлению автомобильными дорогами.
Лица, имеющие право на льготы, в том числе в виде налогового вычета, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Высотинского сельсовета»и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава сельсовета    С.В.Сухорученко
Председатель
Совета депутатов     А.Н.Бакурская